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Quesito n.14.
Si richiede cortesemente il nominativo dell’attuale gestore del servizio e da quanto tempo sia in
carica

Risposta al quesito n.14.
Vedasi risposta al quesito n. 2, gia pubblicata.

Quesito n.15.

Ai sensi dell’art 37 del CCNL Cooperative Sociali, essendo obbligati all’assorbimento del personale,
richiediamo cortesemente I’elenco non nominativo del personale attualmente in forza, con
indicazione della qualifica, dei livelli contrattuali e scatti di anzianita maturati e maturandi ed
eventuali migliorie ad personam e/o superminimi applicati

Risposta al quesito n.15.
Vedasi risposta al quesito n. 9, gia pubblicata.

Quesito n.16.
Sirichiede cortesemente, qualora previsti, a quanto ammontino i costi di pubblicazione del bando da
rifondere alla Vs. Stazione appaltante in caso di aggiudicazione

Risposta al quesito n.16.
Vedasi risposta al quesito n. 5, gia pubblicata.

Quesito n.17.
In riferimento alla redazione dell’offerta tecnica, si richiede cortesemente se copertina e indice siano
da considerarsi ricompresi nel computo del numero massimo delle pagine.

Risposta al quesito n.17.
Vedasi risposta al quesito n. 11, gia pubblicata.




Quesito n.18.
Sirichiede inoltre se I’offerta vada sottoscritta per esteso o se sia sufficiente la sigla in ogni pagina e
la firma per esteso nell’ultima pagina.

Risposta al quesito n.18.
Ogni pagina puo essere sottoscritta per esteso o semplicemente siglata e sottoscritta per esteso
nell’ultima pagina.

Quesito n.19.
Si richiede cortesemente il numero di settimane di apertura del servizio da considerare in riferimento
a ciascun ordine e grado di scuola.

Risposta al quesito n.19.

Come specificato nell’art. 3 del capitolato speciale, I’espletamento del servizio € legato al calendario
scolastico. Pertanto, come di norma, la scuola dell’infanzia ha avvio nella seconda settimana di
settembre e prosegue fino a fine giugno; la scuola primaria di primo e secondo grado, e la scuola
secondaria hanno awvvio nella seconda settimana di settembre e prosegue fino alla prima settimana di
giugno.

Quesito n.20.
Si richiede cortesemente se le ore da dedicarsi ad uscite o gite siano da considerarsi ricomprese nel
monte ore previsto.

Risposta al quesito n.20.
I monte ore previsto ¢ stato calibrato in base ai casi attualmente in carico e alle assegnazioni di ore
settimanali; le ore per uscite o gite sono pertanto comprese nel monte ore previsto.

Quesito n.21.
Si richiede cortesemente uno storico dei chilometri percorsi per lo svolgimento del servizio e se siano
previste forme di rimborso chilometrico.

Risposta al quesito n.21.
Vedasi risposta al quesito n. 13, gia pubblicata.

Quesito n.22.
Si richiede cortesemente quale sia il numero di plessi coinvolti nell’espletamento del servizio e quale
sia la loro ubicazione sul territorio.

Risposta al quesito n.22.

e [SC Monte Urano: n. 2 plessi (ubicati nel Comune di Monte Urano)

e |SC S.Elpidio a Mare: n. 6 plessi (ubicati nel Comune di S.Elpidio a Mare)

e [SC 1elISC 2 Porto S.Elpidio: n. 8 plessi complessivi (ubicati nel Comune di Porto S.Elpidio)

e Liceo Artistico — Comune di Fermo

e |stituto Statale Istruzione Tecnico Professionale Scientifica (ISITPS) — Comune di Porto
S.Elpidio

e |stituto Tecnico Industriale (ITI) — Comune di Fermo



e [PSIA - Comune di Fermo

e Scuola Primaria A.Garibaldi — Comune di Civitanova Marche

e |.P.C.T. Indirizzo Servizi Commerciali - Grafica e Comunicazione — Comune di Civitanova
Marche

e Liceo scientifico linguistico — Comune di Civitanova Marche.

Quesito n.23.
Si richiede cortesemente uno storico del numero di utenti presi in carico dal servizio, con distinzione
per ordine e grado di scuola.

Risposta al quesito n.23.
Il calcolo del valore presunto dell’appalto e stato calibrato sul numero di utenti in carico per
I’attuale anno scolastico 2016/2017, pari a 97 alunni. Sebbene la distinzione per ordine e grado
delle scuole frequentate non abbia avuto alcuna rilevanza ai fini della formulazione del valore
presunto dell’appalto, si specificano di seguito gli elementi richiesti:

e 1 utente frequentante centro infanzia

e 25 utenti frequentanti scuola dell’infanzia

e 50 utenti frequentanti scuola primaria di | e 1l grado
e 21 utenti frequentanti scuola superiore.

Quesito n.24.
Si richiede cortesemente una possibile quantificazione oraria relativamente all’attivita di
monitoraggio a livello di ambito e se essa sia ricompresa nel computo del monte ore annuo.

Risposta al quesito n.24.

Il monte ore triennale in base al quale € stato calcolato il valore presunto dell’appalto, pari a 118.734
ore, include al suo interno n. 1.200 ore complessive per incontri di progettazione, verifica con il
servizio sociale responsabile del servizio e i servizi territoriali, partecipazione ai gruppi di lavoro per
I’handicap. Tale monte ore é stato calcolato considerando il limite massimo di h 4 per utente, per
ciascun anno di affidamento, da dedicare nel complesso alle attivita precedentemente citate. Non €
possibile quindi operare una distinzione in base all’impegno orario dedicato distintamente a ciascuna
delle predette attivita; si specifica in ogni caso che lo stesso é stato calibrato in relazione a quanto
attualmente gia avviene.

Quesito n.25.
Si richiede cortesemente se i materiali didattico-educativi siano da fornirsi a carico
dell’aggiudicataria.

Risposta al quesito n.25.

Non sono mai pervenute richieste in questo senso dai vari gestori del servizio, in quanto i materiali
sono spesso messi a disposizione dalle scuole. Qualora ci fossero particolari necessita, i materiali
sarebbero in ogni caso a carico dell’aggiudicataria.

Quesito n.26.



Si richiede cortesemente, in riferimento all’art.1 del Capitolato, se le ore richieste per le attivita di
programmazione e verifica collegiale siano da intendersi ricomprese nel monte ore complessivo o da
esso escluse.

Risposta al quesito n.26.
Sono ricomprese nel monte ore di 1200 complessive di cui al sopra riportato quesito 24.

Quesito n.27.
Si richiede cortesemente una quantificazione dei casi di istruzione domiciliare e dei periodi di
svolgimento della stessa.

Risposta al quesito n.27.
Attualmente non sono in carico casi di istruzione domiciliare.

Quesito n.28.
Si richiede cortesemente se nel monte ore complessivo di servizio frontale con I’utenza siano ricomprese anche le ore
di attivita del referente del servizio.

Risposta al quesito n.28.

I monte ore triennale di 118.734 ore € cosi composto:

e n.117.534 ore complessive di servizio frontale con I’utenza;

e n. 1.200 ore complessive per incontri di progettazione, verifica con il servizio sociale
responsabile del servizio e i servizi territoriali, partecipazione ai gruppi di lavoro per I’handicap
nel limite massimo di h 4 per utente per ciascun anno di affidamento.

Le suddette ore sono quindi quelle che gli educatori dovranno svolgere nei confronti dell’utenza.

L’impegno del referente del servizio € remunerato attraverso la quota di costi generali del 5%

compresa nella tariffa a base di gara.

Quesito n.29.
Si richiede cortesemente se il monte ore di 118.734 ore sia da intendersi quale monte ore annuale o
triennale.

Risposta al quesito n.29.
Il monte ore € triennale; si veda allo scopo I’errata corrige pubblicata sulla sezione dedicata alla
procedura

Il Dirigente
F.to Dott. Lucia Marinangeli



